
Vídeň dál vsází na Mercedes. Nakoupí 199
autobusů
16.11 2016 11:57, Redakce, Nezařazené

V roce 2013 uspěl EvoBus v mezinárodní soutěži na nové autobusy pro hlavní město Rakouska, kam
dodal postupně celkem 217 vozů, z nichž zhruba 2/3 byly v článkovém 18m provedení. Do roku 2019
by se měla flotila autobusů s trojcípou hvězdou ve znaku ještě více rozšířit. Vídeňský DP (Wiener
Linien) totiž uzavřel další tendr na nová vozidla, v níž opět zabodoval Mercedes-Benz se svým
Citarem.

V letech 2017–19 by měla Vídeň pořídit 84 článkových a 53 sólo vozů Citaro, k nimž by mělo přibýt
ještě 62 autobusů CapaCity L, tedy v prodloužené verzi o délce zhruba 20 metrů. Autobusy budou
pochopitelně splňovat emisní normu EURO 6 a stejně jako předchůdci budou vybaveni klimatizací
salónu cestujících, moderním informačním systémem atp.

Kromě dieselových autobusů by město rádo pořídilo i nové elektrobusy, tentokrát již o standardní
délce okolo 12 m. Výběrové řízení na jejich dodavatele ovšem teprve běží a uzavřeno by mělo být až
na jaře 2017. 

Redakce ve spolupráci se Zahraniční kanceláří města Vídně 

Url: Vídeň dál vsází na Mercedes. Nakoupí 199 autobusů

https://www.cs-dopravak.cz/2016-11-15-vde-dl-vsz-na-mercedes-nakoup-199-autobus/

